INDICAÇÃO Nº 2147/2013
Solicita limpeza e desassoreamento do córrego que passa por baixo da ponte localizada na entrada do CEC Brasital, paralelo à Avenida Aracaí.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza e desassoreamento do córrego que passa por baixo da ponte localizada na entrada do CEC Brasital, paralelo à Avenida Aracaí.

JUSTIFICATIVA:

O córrego encontra-se tomado de mato e há grandes porções de areia depositadas em seu leito, inclusive varias plantas estão crescendo, o que aumenta o risco de transbordamento do córrego em dias chuvosos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de novembro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/11/2013 - 14:37:24 09727/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/12/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário